
FUNDACIÓN INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 
RESOLUCIÓN N°16/2025 

APRUEBA CONVALIDACIÓN DE HABILITACIONES DISCIPLINARES DEL PROGRAMA 
DE MATEMÁTICA 

VISTOS: 

1º  La necesidad de actualizar los registros de las habilitaciones disciplinares cursadas por 
los docentes del Programa de Matemática. 

2º  La necesidad de actualizar la Homologación de las actividades de habilitación realizadas 
por los docentes del Programa de Matemática con las instancias de habilitaciones 
disciplinares propiciadas por el Centro de Formación Docente. 

3º  Lo previsto en la Resolución VRA N°50/2024 en la que se Aprueba la Convalidación y 
Actualización de Habilitaciones Disciplinares del Programa de Matemática. 

 4º  Las facultades previstas en el artículo 6° del Reglamento General de Duoc UC. 

RESUELVO: 

PRIMERO:   Apruébese la Convalidación de las Habilitaciones Disciplinares del Programa 

de Matemática, que se detallan a continuación de esta resolución (ANEXO 1). 

SEGUNDO:  Dispóngase que la presente resolución rija a contar de la fecha de su 

publicación. 

Comuníquese, publíquese y regístrese. 

Santiago, mayo 12 de 2025. 

KIYOSHI FUKUSHI MANDIOLA 

VICERRECTOR ACADÉMICO 

KFM/RPV/jda 



 
 
 

ANEXO 1 

N° Nombres Apellido Paterno Apellido Materno RUT ID 
Acción formativa 

aprobada 
Año Se convalida por 

1 CAROLA CHARLY CABALLERO FUENTEALBA 14280030-6 14280030 
 Habilitación 
Estadística II 

 2006 
Habilitación Estadística 

Inferencial 

2 MARINA NINOSKA GODOY RIVAS 16054176-8 60009167 
 Habilitación 
Estadística 
Inferencial 

2021 
Habilitación Estadística 

Inferencial 

3 JONATHAN ALEXIS PEREZ  ASTORGA 18149934-6 60012712 
 Herramientas de 

Análisis para la 
gestión 

2019 

Habilitación 
Herramientas De 
Análisis Para La 

Gestión 

4 MIGUEL ESTEBAN GAJARDO  SAAVEDRA 18664482-4 60020138 

 Habilitación 
Herramientas De 
Análisis Para La 

Gestión 

2024 

Habilitación 
Herramientas De 
Análisis Para La 

Gestión 

5 PATRICIO ANDRES  GONZALEZ RODRIGUEZ 11863043-2 60004760 
 Habilitación 
Estadística I 

2017 

Habilitación 
Herramientas De 
Análisis Para La 

Gestión 

6 RONNY  GODOY  GALVEZ 12241488-4 12241488 
Habilitación 
Estadística I  

2017 

Habilitación 
Herramientas De 
Análisis Para La 

Gestión 

7 TANIA STEPHANIE GONZALEZ  ARANEDA 16140828-K 60002399 

 Habilitación 
Herramientas De 
Análisis Para La 

Gestión 

2024 

Habilitación 
Herramientas De 
Análisis Para La 

Gestión 

8 JUAN PABLO MUÑOZ POBLETE 18276851-0 60020513 

  Habilitación 
Herramientas De 
Análisis Para La 

Gestión 

2024 

Habilitación 
Herramientas De 
Análisis Para La 

Gestión 

9 JUAN OCTAVIO ELGUEDA FLORES 13456379-6 60016439 

 Habilitación 
Herramientas De 
Análisis Para La 

Gestión 

2024 

Habilitación 
Herramientas De 
Análisis Para La 

Gestión 

10 CAMILA BELÉN  PRIETO  CÓRDOVA 16901583-K 60002896 
 Habilitación 
Matemática 

Aplicada 
2024 

Habilitación 
Matemática Aplicada 

11 ROXANA  JARA  ORMEÑO 17983083-3 60018408 
 Habilitación 
Matemática 

Aplicada 
2024 

Habilitación 
Matemática Aplicada 

12 CLAUDIO ANDRES ZAMORANO SANCHEZ 

15352925-6 60002934 

Habilitación 
Estadística para la 

Gestión 
2018 

Habilitación Estadística 
Inferencial 

13 
CRISTINA 

ALEJANDRA 
ARAYA IRRIBARRA 

16612213-9 60004947 

Habilitación 
Estadística para la 

Gestión 
2018 

Habilitación Estadística 
Inferencial 

14 ALICIA TAIHTIANA CIFUENTES ESPINOZA 

8031736-0 60004628 

Habilitación 
Estadística para la 

Gestión 
2018 

Habilitación Estadística 
Inferencial 

15 JAIME ALONSO CABALLERO  ORMEÑO 12860678-5 60007795 
Habilitación 
Estadística 

Descriptiva FOL 
2021 

Habilitación 
Herramientas De 
Análisis Para La 

Gestión 

16 MIGUEL LUCIANO CARCAMO  PINOCHET 6866201-K 60004450 
Habilitación 
Estadística 

Descriptiva FOL 
2021 

Habilitación 
Herramientas De 
Análisis Para La 

Gestión 

17 
PATRICIO 
MARCELO 

GIBERT  VERGARA 13275543-4 60012836 
Habilitación 
Estadística 

Descriptiva FOL 
2021 

Habilitación 
Herramientas De 
Análisis Para La 

Gestión 

18 CARLOS FELIPE GAJARDO ORTEGA 13882690-2 60016485 
Habilitación 
Matemática 

Aplicada 
2024 

Habilitación 
Matemática Aplicada 

 

 


		2025-05-12T14:08:39-0400
	Kiyoshi Fukushi




